
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

 
Администрация

муниципального образования
 сельское поселение деревня Хвощи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Хвощи
      
от  27.12.2017  г.                                                                                                   №  71
                  
   О  внесении изменений в муниципальную программу «Организация решения вопросов 
местного значения и совершенствование развития сельского поселения деревня Хвощи на 
период 2014-2020 годы» в соответствии с решением Сельской Думы «О бюджете 
муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годы»

            В соответствии с  решением Сельской Думы муниципального образования сельское 
поселение деревня Хвощи № 84 от 20.12.2017 г. «О бюджете  муниципального образования 
сельское поселение деревня Хвощи на 2018 год и плановый период 2019-2020», постановлением 
администрации сельского поселения деревня Хвощи № 33 от 01.08.2013 года «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения деревня 
Хвощи, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ сельского поселения деревня Хвощи», постановлением администрации 
МО СП д.Хвощи № 57а от 09.10.2017 года, а также Соглашением № 1 от 23.10.2017 года «О 
передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения» муниципального 
образования сельское поселение деревня Хвощи муниципальному району «Износковский район», 
утвержденное решением Сельской Думы от 23.10.2017 года № 79 и  Соглашением № 2 от 
16.11.2017 года «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения» 
между муниципальным районом «Износковский район» и муниципальным образованием сельское 
поселение деревня Хвощи, утвержденным решением Районного Совета МР «Износковский район»
от 16.11.2017 года № 126,  администрация сельского поселения деревня Хвощи 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения деревня Хвощи 
«Организация решения вопросов местного значения и совершенствование развития сельского 
поселения деревня Хвощи на период 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением 
администрации сельского поселения деревня Хвощи  № 44 от 07.10.2013 года (в редакции от 
27.12.2017 года № 71) согласно  приложений.
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования)  и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Износковский район» 
www  .  iznoski  -  adm  .  ru   на страничке сельского поселения деревня Хвощи.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                
 
 
Глава администрации:                                                                                    Е.С. Сердюкова
                         

http://www.iznoski-adm.ru/


 Приложение к
постановлению администрации

МО СП д.Хвощи № 71 от 27.12.2017 года

Внести  в Паспорт муниципальной программы «Организация решения вопросов местного
значения и совершенствование развития сельского поселения деревня Хвощи на период

2014- 2020 годы» следующие изменения:

1. пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

7. Объемы 
финансирования  
муниципальной 
программы за счет 
всех источников 
финансирования

Общий объем финансирования программы -   17 902,9 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2014  - 3 634,9 тыс. руб.;         2017  - 2059,6 тыс. руб.;
2015  - 3 491,3тыс. руб.;          2018  - 2 294,9 тыс. руб.;
2016  - 1 812,9 тыс. руб.;         2019  - 2300,3 тыс. руб.;
                                                   2020- 2309,0 тыс.руб.

 

2. Абзац 1 статьи 5  (текстовой части)  изложить в следующей редакции:

« Общий объем финансирования программы составляет -  17 902,9 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2014 - 3 634,9 тыс. руб.;               2017  - 2059,6 тыс. руб.;
    2015-      3 491,3 тыс. руб.;                2018  -  2 294,9  тыс. руб.;

2016 - 1 812,9 тыс. руб.;                2019  -  2 300,3 тыс. руб.;
                                                       2020 –  2 309,0 тыс.руб.» 

 
3. Внести  изменения  в  паспорт  подпрограммы  «Совершенствование  работы  органов

местного самоуправления МО СП деревня Хвощи на 2014-2020 годы» в части строки
8, изложив ее в следующей редакции: 

8.Объемы
финансирования
подпрограммы  за  счет
средств  местного
бюджета 

Общий объем финансирования: 10 425 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014- 1 434,2 тыс. руб.;             2017- 1 497,7 тыс. руб.;
2015- 1 380,3 тыс. руб.;             2018- 1 669,4 тыс. руб.;
2016- 1 361,2 тыс. руб.;             2019- 1 541,1 тыс. руб.;
                                                     2020 – 1 541,1 тыс.руб. 

4. Абзац 1 статьи 3 (текстовой части) подпрограммы  «Совершенствование работы 
органов местного самоуправления МО СП деревня Хвощи на 2014-2020 годы» 
изложить в следующей редакции:

« На финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета сельского поселения  
             планируется выделить – 10 425 тыс. рублей, в том числе по годам:
             2014- 1 434,2 тыс. руб.;             2017- 1 497,7 тыс. руб.;
             2015- 1 380,3 тыс. руб.;             2018- 1 669,4 тыс. руб.;
             2016- 1 361,2 тыс. руб.;             2019- 1 541,1 тыс. руб.;
                                                                  2020-  1 541,1 тыс. руб.»

5. Приложение  №  1  к  подпрограмме  «Совершенствование  работы  органов  местного
самоуправления МО СП деревня Хвощи на 2014-2020 годы», изложить в редакции
приложения № 1 к настоящему постановлению.



6. Внести  изменения  в  строку  8  Паспорта  подпрограммы  «Развитие  жилищно-
коммунального хозяйства МО СП деревня Хвощи на 2014-2020 годы», изложив ее в
следующей редакции:

8.Объемы финансирования 
подпрограммы за счет 
средств местного бюджета 

Общий объем финансирования: - 7 462,9 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2014–  2 200,7 тыс. руб.;    2017 – 561,9 тыс. руб.;
2015 –  2 111,0 тыс. руб.;    2018 -  620,5 тыс. руб.;
2016 – 451,7 тыс. руб.;      2019 – 754,2 тыс. руб.;
                                             2020 – 762,9 тыс.руб.  

7. Абзац 1 статьи 3 подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО 
СП деревня Хвощи на 2014-2019 годы» изложить в следующей редакции:
«На финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета МО  СП   планируется  
выделить:   
 7 462,9тыс. руб., в том числе по годам:
2014 –  2 200,7 тыс. руб.;       2017 – 561,9 тыс. руб.;

            2015– 2 111,0 тыс. руб.;         2018 -  620,5 тыс. руб.;
            2016 – 451,7 тыс. руб.;         2019 -  754,2 тыс. руб.;
                                                           2020 – 762,9 тыс.руб.»  

8. Приложение № 2  к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО
СП деревня Хвощи на 2014-2020 годы» изложить в редакции приложение № 2 к 
настоящему постановлению.

9. Пункт 6 подпрограммы «Развитие предпринимательства в сельском поселении 
деревня Хвощи» изложить в следующей редакции:

6.Объемы финансирования
подпрограммы  за счет   
средств местного бюджета

Общий объем финансирования: - 15 ,0 тыс. руб., в том 
числе по годам:
 2016 – 0   тыс. руб.;     
2017 –  0 тыс. руб.;
2018 -   5,0 тыс. руб.;
2019 -   5,0 тыс. руб.;
2020  -  5 тыс.руб. 

10. Приложение к подпрограмме «Развитие предпринимательства в сельском поселении
деревня  Хвощи»  изложить  в  редакции  приложения  №  3  к  настоящему
постановлению.
 

 



Приложение № 1
к подпрограмме «Совершенствование работы

 органов местного самоуправления 
сельского поселения деревня Хвощи на 2014-2020 годы»

 в редакции: 
постановление № 71 от 27.12.2017 г.

Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Совершенствование работы органов местного самоуправления сельского поселения 

деревня Хвощи на 2014-2020 годы»
муниципальной программы сельского поселения деревня Хвощи

«Организация решения вопросов местного значения и совершенствование развития сельского
поселения деревня Хвощи на период 2014- 2020 годы» 

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
и

реал
и-

заци
и

Участни
к

подпрог-
раммы

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Сумма
расхо-
дов,

всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Содержание органов 
местного 
самоуправления

2014-
2019

Админист
рация МО 
СП 
д.Хвощи

бюджет 
МО СП 
д. 
Хвощи

 6901,2        835  949 887,5 974,5 1170,
6

1042
,3

1042,
3

в том числе:
денежное содержание 4430,2 584 590,4 595,9 586 691,3 691,

3
691,3

2. Средства массовой 
информации

2014-
2019

Админист
рация МО

СП
д.Хвощи

бюджет
МО СП

д.
Хвощи

230,7 29,0 53,5 30,0 28,2 30,0 30,0 30,0 

в том числе:
расходы на публикацию 
НПА и официальных 
документов в средствах 
массовой информации

230,7 29,0 53,5 30,0 28,2 30,0 30,0 30,0 

3. Финансирование 
переданных 
полномочий

2014-
2019

Админист
рация МО 
СП 
д.Хвощи

бюджет 
МО СП 
д. 
Хвощи

1457,3 183,8 143,1 203,9 210,1 238,8 238,
8

238,8

в том числе:
владение, пользование и
распоряжение 
имуществом, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 
поселения

3,8 3,8 0 0 0 0 0 0 

подготовка правил 
землепользования и 
застройки, выдача 
разрешений на 
строительство, на ввод в
эксплуатацию, 
утверждение 
подготовленной на 
основе генеральных 
планов поселения 
документации по 
планировке территории 

3 3 0 0 0 0 0 0 



и т.д.
   внешний 

муниципальный 
контроль за 
исполнением бюджета 
(КСК)

22,8 2,5 3,0 3,5 3,6 3,4 3,4 3,4

Осуществление 
муниципального 
земельного контроля

5 5 0 0 0 0 0 0

Разработкам прогноза 
социально-
экономического 
развития территории 
поселения и 
формирование 
муниципального заказа

135,2 10 7,3 22,8 23,4 23,9 23,9 23,9 

Формирование, 
утверждение, 
исполнение бюджета 
поселения и контроль 
исполнения данного 
бюджета, в части 
составления и 
организации бюджета

229,9 25 30 35,6 37,9 33,8 33,8 33,8

Формирование, 
утверждение, 
исполнение бюджета в 
части ведения 
бухгалтерского учета и 
отчетности

987,2 100 105 142 145,2 165,0 165,
0

165,0

Оказание мер 
социальной поддержки 
специалистов, 
работающих в сельской 
местности, а также 
специалистов, 
вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом 
Калужской области от 
30.12.2004 г № 13-ОЗ «О
мерах социальной 
поддержки 
специалистов, 
работающих в сельской 
местности, а также 
специалистов, 
вышедших на пенсию»

30 30 0 0 0 0 0 0

повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

33,3 4,5 0 0 0 9,6 9,6 9,6

Внутренний 
муниципальный 
контроль по закупкам

9,3 3,1 3,1 3,1

4 Социально-культурная
работа с населением, 
развитие спорта и 
молодежная политика

2014-
2019

Админи
страция 
МО СП 
д.Хвощи

бюдже
т МО 
СП д. 
Хвощи

1513,5 363,4 135,7 163,3 245,1 202 202 202



в том числе:

Проведение 
мероприятий по 
празднованию «Дня 
сельского поселения»

117 17,0 15,0 25,0 20,0 20,0 20,0

Финансирование 
переданных полномочий

1396,5 363,4 118,7 148,3  220,1 182 182 182

в том числе:
организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с
детьми и молодежью

37 2 1,0 7,4 7,1 6,5 6,5 6,5

организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных фондов

224,8 224,8 0 0 0 0 0

создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организаций культуры

1096,2 133,6 116,7 134,2 205,9 168,6 168,
6

168,6

обеспечение условий 
для развития на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, 
организация проведения
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий

38,5 3 1,0 6,7 7,1 6,9 6,9 6,9

5 Муниципальная 
поддержка и развитие 
малого 
предпринимательства
 (выделено в отдельную 
подпрограмму 
постановлением МО СП
д.Хвощи № 6 от 
13.01.2016 г.)

2014-
2019

Админи
страция
МО СП

д.
Хвощи,

ИП

бюдже
т МО
СП д.

Хвощи
0 0 0 0 0 0 0 0

6 Мероприятия в 
области профилактики
преступлений и 
правонарушений:

2014-
2019

Админи
страция
МО СП

д.
Хвощи,

ИП

бюдже
т МО
СП д.

Хвощи 18,2 0 0 0 3,2 5 5 5

 Совершенствование 
условий по организации 
досуга определенных 
категорий граждан 
(детей-инвалидов, 
трудных подростков, 
детей из 
малообеспеченных 
семей и т.д.) для занятий
в спортивных секциях, 
спортзалах, кружках, 

5,5 0

0 0

1,0 1,5 1,5

1,5



работающих на 
бесплатной основе, 
посредством 
приобретения инвентаря
и оборудования 
 Стимулирование 
участия населения в 
деятельности 
общественных 
организаций 
правоохранительной 
направленности в форме
добровольных народных
дружин

7,0 0 0 0 1,0 2 2 2

Участие специалистов 
поселения в проведении 
районных семинаров и 
мероприятиях, 
направленных на 
профилактику 
правонарушений
Проведение мероприятий
по выявлению нарушений
гражданами Российской 
Федерации правил 
регистрации по месту 
пребывания и по месту 
жительства
Обеспечение 
организации 
общественного порядка 
при проведении 
общественно-массовых 
мероприятий на 
территории поселения

1,2 1,2

 Оказание материальной
помощи 
несовершеннолетним, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

4,5 0  0 0 0 1,5 1,5 1,5

Проведение рейдов с 
целью выявления 
фактов пребывания 
несовершеннолетних в 
общественных местах 
без сопровождения 
взрослых в ночное 
время
Организация 
профориентационной 
работы и 
трудоустройства лиц, 
освобожденных из 
учреждений, 
исполняющих наказание
Организация проведения
отчетов по результатам 
профилактической 
работы участковых 
уполномоченных 
милиции и 
представителей 
администрации перед 
населением 



административных 
участков, коллективами 
организаций

7 Мероприятия по 
профилактике и 
противодействию 
экстремизму и 
терроризму ( с 
01.01.2015 г. отменена 
статья):

2014-
2019

ОВД, 
СП, 
КДН и 
ЗП, 
СОШ, 
МР и 
органы 
надзора

бюдже
т МО
СП д.

Хвощи

0 0  0 0 0 0 0 0

Организация проведения
регулярных встреч 
руководителей местных 
отделений партий, 
общественных 
организаций, органов 
МСУ
Организовать в МКОУ 
«СОШ» д. Хвощи 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
воспитание 
толерантности среди 
учащихся, организовать 
работу клубов 
интернациональной 
дружбы
Осуществление 
профилактики 
экстремизма и 
асоциальных явлений в 
молодежной среде. 
Развитие системы 
социальной адаптации 
молодежи, оказания 
психологической, 
медицинской, 
наркологической и 
юридической помощи
Оказание помощи 
жертвам национального 
экстремизма, беженцам 
и вынужденным 
переселенцам, 
проживающим в СП
Организация и 
проведение семинаров-
совещаний с участием 
представителей 
правоохранительных 
органов, отдела опеки и 
попечительства на тему:
«Дети, семья и 
толерантность в 
обществе»
Проведение совместных 
рейдов по выявлению 
иностранных граждан, 
проживающих на 
территории СП без 
регистрации
Организация и 



проведение встреч и 
поездок с 
несовершеннолетними 
подростками, 
молодежью, населением 
СП с представителями 
православия и других 
вероисповеданий
Опубликовать 
(обнародовать) 
информационный 
материал об 
ответственности за 
осуществление 
террористической и 
экстремистской 
деятельности

0 0  0 0  0

 

0 0

8 Прочие мероприятия 
по решению вопросов 
местного значения
в том числе:

2014-
2019

Админи
страция 
МО СП  
д. 
Хвощи

бюдже
т СП 
д. 
Хвощи 247,7 20,0  88,6 65,5 34,6 13 13 13

- штрафы, госпошлина 22,9 20,0 2,9

- обеспечение 
проведения выборов 
депутатов Сельской 
Думы

28,6 28,6

- межевание 
зем.участвка для 
многодетной семьи

6,5 6,5

- изготовление 
технических  планов на 
братские захоронения 
для регистрации   права 
собственности объекта

41,0 41

- расчет платы за 
негативное воздействие 
на окружающую среду и
составление отчета

8,3 8,3 0 0 0

-Оценка недвижимости 
муниц.собственности, 
межевание зем. уч-ков 
под объектами мун. соб-
ти 

47,0 8 13 13 13

- изготовление Правил 
безопасной 
эксплуатации ГТС в 
д.Хвощи

60,0 60

Преддекларационное 
обследование ГТС в 
д.Хвощи

10,0 10

приобретение 
новогодних гирлянд

10,0 10,0

обслуживание пожарной
сигнализации

13,4 13,4

9 -резервный фонд 
администрации на 
приобретение подарочной 
продукции, цветов, 
поздравительных открыток, 
почетных грамот, 
благодарственных писем, 
подарков юбилярам

37,0 - 5,0 2,0 10 10 10



 
10

 -Мероприятия в 
области  
энергосбережению  
(энергетическое 
обследование здания 
администрации)

3,0 3,0 0 0 0 0 0 0

 11  Мероприятия в 
области пожарной 
безопасности, в т. ч:

16,4 10,4 6,0 0 0 0 0

- обслуживание 
пожарной сигнализации 
в здании администрации
СП

14,4 8,4 6,0  0 0 0 0

- обучение мерам 
пожарной безопасности

2,0 2,0

ИТОГО
10425 1434,

2
1380,
3

1361,
2

1497,
7

1669,
4

1541
,1

1541,
1

Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

 на территории сельского поселения д. Хвощи на 2014-2020 годы»
в редакции:

постановление № 71  от 27.12.2017 г.

Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения д. Хвощи

на 2014-2020 годы»     
муниципальной программы «Совершенствование развития сельского поселения деревня Хвощи на

период 2014- 2020 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сро
ки

реал
и-

заци
и

Участ-
ник

подпро
грамм

ы

Исто
ч-

ники
фина
нси-

рован
ия

Сумма
расход

ов,
всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014  2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13



1. Жилищно-
коммунальное 
хозяйство, всего

2014
-

2019
г.г.

Админи
страция
МО СП,
обслуж
ивающи

е и
подряд

ные
организ

ации

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и;
бюдж
ет МР

7462,9 2200,7 2111 451,7 561,9 620,5 754,2 762,
9

в том числе:

1.1. Жилищное хозяйство 2014
-

2019

бюдж
ет

СП.
Бюдж
ет МР

160,1 - 17,1 14,2 78,1 16,9 16,9 16,9

1.1.
1.

Исполнение 
переданных 
полномочий 
муниципального 
района на 
обеспечение 
проживающих в 
поселении и 
нуждающихся в 
жилых помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, и по 
содержанию 
муниципального 
жилищного фонда, в 
т.ч:

МР
«Изно
сковс
кий

район
»

160,1 17,1 14,2 78,1 16,9 16,9 16,9

Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества 
МКД за муниц. жилой 
фонд, 200 кв.м

99,5 17,1 14,2 17,5 16,9 16,9 16,9

Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда: 
квартиры № 7 в д. 
Хвощи ул. 
Центральная, д.2

60,6 60,6

1.1.
2.

оценка недвижимости 0,0 - 0 0

1.2

Коммунальное 
хозяйство, всего
(строки 1.2.1 + 1.2.2. + 
1.2.3 + 1.2.4 + 3):

201
4-

201
9

г.г.

обслуж
ивающи

е
организ

ации

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и;
бюдж
ет МР

4139,4 2005,0 1 827
,9

119,9 123,4 63,2 0 0

1. 2.1.Водоснабжение 
и водоотведение, 
всего

201
4-

201
9

г.г.

обслуж
ивающа

я
организ

ация

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и;
бюдж
ет МР

3 647,9 1864,5 1 588
,3

8,5 123,4 63,2 0 0

в том числе:



Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
услуги водоснабжения 
и водоотведения по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 
(техническое 
обслуживание 
водопроводных сетей)

в
теч
ени

е
год
а

31,2 28,2 3,0

изготовление схемы 
водоснабжения

50,0 50,0 0

капитальный ремонт 
водопровода по 
государственной 
программе в рамках 
реализации 
подпрограммы «Чистая
вода в Калужской 
области» на 2011-2017 
годы, всего:

201
4

100 % 3 346,7 1761,4 1 585
,3

в том числе:

оказании е услуг по 
осуществлению 
технического надзора

201
4

100% 25,0 25,0 0

софинансирование 
работ по капитальному 
ремонту  водопровода 
сельского поселения

201
4 г.

10%
средс

тв
бюдж

ета
СП

д.Хво
щи

176,1 176,1 0

капитальный ремонт 
водопровода за счет 
средств областного 
бюджета

201
4 г.

90 %
средс

тв
облас
тного
бюдж

ета

1585,3 1585,3 0

неустойка по решению 
Арбитражного суда 
Калужской области  в 
пользу ООО
«ОРТЭМ» г.Дятьково 
Брянской области

средс
тва

бюдж
ета
СП

д.Хво
щи

186,6 123,4 63,2 0 0

погашение 
кредиторской 
задолженности  за 
разработку схемы 
водоснабжения и 
водоотведения СП 
д.Хвощи

средс
тва

бюдж
ета
СП

д.Хво
щи

8,5 8,5

1.2.2. Газовые сети,  
всего
( с 01.05.2016 г. 
переданы в 
собственность 
калужской области)

201
4-

201
9

Кондр
овоме
жрайга

з

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и;
бюдж
ет МР

331,7 83,4 220,5 27,8 0 0 0 0



Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
теплоснабжения 
(техническое 
обслуживание)

75,7 75,7

Исполнение  
переданных 
полномочий 
муниципального 
района по организации 
в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом

205,2

-

177,4 27,8

разработка 
технических условий 
по газификации 
населенных пунктов 
поселения

7,7 7,7

погашение 
кредиторской 
задолженности 2014 
года за техническое 
обслуживание газовых 
сетей

43,1 43,1

1.2.3. Общественная 
баня, всего

201
4-

201
9

МУП
«Калуж

ский
лес»

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и

69,1 50 19,1 0 0 0 0 0

Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям.
Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги бани
(содержание и 
техническое 
обслуживание)

45,0 45 0 -

оплата электрической 
энергии по приборам 
учета

5,0 5,0 0 -

погашение кредиторской 
задолженности по 
содержанию и 
техническому 
обслуживанию 
общественной бани МУП 
«Калужский лес»

19,1 - 19,1 -

1.2.4. Прочие 
мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства

83,6 83,6 0 0 0 0

 

- разработка схемы 
водоснабжения

50,0 50,0 0

- ведение технадзора 24,7 24,7 0



- расчет годового 
потребления газа для 
помещения 
администрации

7,3 7,3

- погашение 
кредиторской 
задолжен. По 
техн.обслуж. газовых 
сетей

1,6 1,6

1.3 Благоустройство, 
всего:

2986,6 190,7 261,0 312,6 348,6 450,4 707,4 716

1.3.
1

Уличное освещение, 
иллюминация:

201
4-

201
9

Админи
страция
МО СП

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и

1285,3 152,7 103,3 265,0 192,7 251,6 160,0 160,

- оплата электрической 
энергии

890,4 123,7 77,3 109,5 178,3 141,6 130,0 130,
0

-  техническое 
обслуживание уличного 
освещения, из расчета 
120руб./1шт./ в месяц

83,1 29 24,1 - 10,0 10,0 10,0

- приобретение 
электрических лампочек, 
оборудования

71,9 - 1,9 10,0 20,0 20,0 20,0

-  ремонт уличного 
освещения в д.Пенязи, 
Мочалки, Морозово, 
Хвощи

219,2 139,2 80,0 0 0                

- технологическое 
присоединение к эл. 
сетям по улич.освещ.

20,7 6,3 14,4

1.3.2 Обеспечение пожарной 
безопасности

201
4-

201
9

Админи
страция
МО СП

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и

264,4 30 18,8 0,8 0 71,6 71,6 71,6

в том числе:

опашка и окашивание в 
целях противопожарной 
безопасности

183,8 15 18,8 50,0 50,0 50,0

содержание прицепной 
пожарной цистерны

30,0 0 0 10, 10,0 10,0

Приобретение 
зап.частей для 
пож.цистерны и ГСМ

15 5,0 5,0 5,0

 Приобретение 
пожарных ранцев

15 - - 5,0 5,0 5,0

страхование членов 
добровольной ПД

5,6 0,8 1,6 1,6 1,6

1.3.
3

Прочие мероприятия 
в области 
благоустройства

201
4-

201
9

админи
страция

СП

бюдж
ет СП

1377,3 8,0 138,9 46,8 141,3 112,2 460,7 469,
4

-  вывоз ТБО, ликвидация 
стих.свалок

268,5 51,3 72,4 72,4 72,4

- окашивание травы в 
общественных местах

118,7 28,1 42,6 16,0 16,0 16,0

текущий ремонт братских 
захоронений в д. 
Семеновское, Белицы, 

6,5 6,5



индивидуальное 
захоронение 
Т.С.Каменской
приобретение венков, 
увековечивание имен 
погибших на 
мемориальных плитах и 
др.

30,5 3 2,9 2,4 4,2 6,0 6,0 6,0

Приобретение материалов
для ремонта братских 
захоронений

44,1 3,3 10,8 10,0 10,0 10,0

Изготовление локального 
сметного расчета на 
ремонт и благоустройство
братского воинского 
захоронения, 
расположенного вблизи 
д.Калиновка

6,0 5,0 1,0

изготовление и установка 
мемориальных плит с 
фамилиями погибших 
воинов на брат.захор. в 
д.Семеновское, ур. 
д.Белицы

124,5 124,5

Демонтаж мостового 
перехода

14,4 14,4

Опиловка и вывоз 
деревьев 

31,0 13,0 18,0

нераспределенные- 
резерв средств на 
благоустройство 
территории СП

729,1 7,8 356,3 365

1.3.
4

Исполнение 
переданных 
полномочий 
муниципального 
района на содержание
на территории 
муниципального 
района 
межпоселенческих 
мест захоронения

201
7-

201
9

подряд
ные

организ
ации

МР
«Изно
сковс
кий

район
»

59,6 14,6 15,0 15,0 15,0

2
Резервный фонд по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС

48,0 5 5 5 3 10 10 10

3 Энергосбережение и 
повышения
энергетической 
эффективности

201
4-

201
9

Админи
страция
МО СП

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и

120 80 20 20

оснащение приборами 
учета уличного 
освещения в 8 насел. 
пунктах

120 80 20 20

4 Оценка недвижимости, 
признание прав 
муниципальной 
собственности

201
4-

201
9

Админи
страция
МО СП

бюдж
ет

МО
СП д.
Хвощ

и

8,8 8,8

Итого  расходов: 7462,9 2200,7 2111 451,7 561,9 620,5 754,2 762,9



 

Приложение № 3
 К подпрограмме

«Развитие предпринимательства 
в сельском поселении деревня Хвощи» 

в редакции: постановление № 71 от 27.12.2017 г.   

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Развитие предпринимательства 

в сельском поселении деревня Хвощи»
муниципальной программы сельского поселения деревня Хвощи

«Организация решения вопросов местного значения и совершенствование развития сельского
поселения деревня Хвощи на период 2014- 2020 годы» 

Наименование мероприятия Сроки
реали
зации

Участни
к

подпрог
раммы

Источн
ики

финанс
иро-

Сумма
расходо
в, всего

(тыс.

Годы реализации подпрограммы 
2016 2017 2018 2019 2020



вания руб.) 
Мероприятия по поддержке и 
развитию малого 
предпринимательства:

2016-
2019

Админис
трация 
МО СП    

Бюджет   
МО СП    

Организация и проведение на 
территории сельского поселения 
выставок-ярмарок продукции малого 
предпринимательства

15,0 0 0 5 5 5

Анализ существующей нормативной 
правовой базы поддержки малого  
предпринимательства и других    
нормативно-правовых актов РФ, 
Калужской области,  Износковского 
района, сельского поселения, 
регулирующих сферу малого 
предпринимательства      

не 
требуетс
я

  Проведение рабочих встреч,   
семинаров и "круглых столов" по   
вопросам развития малого  
предпринимательства с участием    
представителей   
предпринимательского сообщества,   
представителей территориальных    
органов федеральных органов    
власти, органов исполнительной и   
законодательной власти Калужской 
области, муниципального района   
"Износковский район"                

не 
требуетс
я

 Мониторинг затруднений,          
возникающих у субъектов малого и 
среднего бизнеса при осуществлении 
предпринимательской деятельности

не 
требуетс
я

 Анализ и разработка предложений по
регулированию социально-трудовых 
отношений в сфере малого 
предпринимательства 

не 
требуетс
я

 Обобщение результатов и 
прогнозирование экономического 
развития сектора малого 
предпринимательства в  СП, 
разработка предложений по  
муниципальной политике в области 
развития   малого и среднего  
предпринимательства 

не 
требуетс
я

  Проведение встреч молодежи с 
руководителями малых предприятий 
и  предпринимателями

не 
требуетс
я

 ИТОГО расходов 15,0 0 0 5 5 5


	-резервный фонд администрации на приобретение подарочной продукции, цветов, поздравительных открыток, почетных грамот, благодарственных писем, подарков юбилярам
	Исполнение переданных полномочий муниципального района на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, и по содержанию муниципального жилищного фонда, в т.ч:
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД за муниц. жилой фонд, 200 кв.м
	Исполнение переданных полномочий муниципального района по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

